
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL/282/2021 

RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41. ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tj.: Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) 
w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 oraz z art. 6k ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 888 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2020 poz. 1057 z późn. 
zm.), uzyskaniu opinii Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu, 
Porządku Publicznego, na wniosek Wójta Gminy Bojszowy 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) 
dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, uzależnionej od liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, o której mowa w § 1 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
29,50 zł miesięcznie za mieszkańca. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 60,00 zł miesięcznie za mieszkańca. 

§ 3. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1. Za jeden pojemnik lub kontener: 

1) o pojemności 120l w wysokości 24,00 zł, 

2) o pojemności 240l w wysokości 48,00 zł, 

3) o pojemności 1100l w wysokości 220,00 zł, 

4) o pojemności 7000l w wysokości 1400,00 zł. 

2. Za jeden worek na odpady zbierane w sposób selektywny w wysokości 10 zł 



§ 4. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne i właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny za pojemnik lub kontener w wysokości: 

1) o pojemności 120l w wysokości 48,00 zł, 

2) o pojemności 240l w wysokości 96,00 zł, 

3) o pojemności 1100l w wysokości 440,00 zł, 

4) o pojemności 7000l w wysokości  2800,00 zł. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 01.02.2022 r. 

§ 7. § 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Bojszowy nr XXIII/151/2020 z dnia 
22 czerwca 2020 r. w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kumor 

 



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie z dniem 23 września 2021r. ustawy z dnia 11 sierpnia 
2021r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy – Prawo 
ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach, należne jest dostosowanie istniejących 
aktów prawa miejscowego do zmienionych przepisów. 

W odniesieniu do nieruchomości zamieszkałych: 

1.Na podstawie analizy prowadzonej ewidencji w zakresie opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi proponuje się kontynuować przyjęty dotychczas sposób 
obliczania opłaty tj. od liczby mieszkańców zamieszkałych daną nieruchomość (art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). 

2.Proponuje się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami obowiązujące od dnia 
1 lutego 2022r. (od pełnego miesiąca rozliczeniowego) w wysokości 29,50 zł za każdą 
zamieszkującą daną nieruchomość osobę za miesiąc oraz 60,00 zł w przypadku braku 
wypełniania obowiązku segregacji. 

3.Wskazać należy, iż maksymalna stawka opłaty na 2022 rok w przypadku wyboru 
metody od liczby mieszkańców wynosi 38,38 zł/osobę - zgodnie z art. 6k ust. 2a 
pkt 1 cyt. ustawy to 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 
1 osobę ogółem tj. 2% x 1.919,00 zł. 

W odniesieniu do nieruchomości niezamieszkałych: 

Nowelizacje ustaw wprowadziły zmiany sposobu naliczania maksymalnych stawek 
opłat dla nieruchomości niezamieszkałych w odniesieniu do wskaźnika przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem. Maksymalna stawka to 
1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za 
worek lub pojemnik o pojemności 120 l i wynosi 24,94 zł.  

1.1.Proponuje się ustalić zaokrągloną wysokość stawki za pojemnik o pojemności 
120 l w wysokości 24,00 zł, obowiązującej od dnia 1 lutego 2022r. Za pojemniki o  
większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich 
pojemności. Wysokość stawki opłaty podwyższonej, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
nie może być niższa niż jej dwukrotność i nie wyższa niż jej czterokrotność (na 
podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b.) 

2.Proponuje się ustalić wysokość stawki za worek o pojemności 120 l stawkę 10,00 zł. 
Mimo iż maksymalnie może ona wynosić 24,94 zł., proponowaną wysokość stawki 
uzasadnia się tym, że nieruchomości niezamieszkałe w świetle nowelizacji ustawy muszą 
deklarować wszystkie pięć frakcji odpadów segregowanych, a nie wybiórczo, jak miało 
to miejsce do tej pory. Obligatoryjny wybór pięciu frakcji  daje łączną wartość 50,00 zł 
przy zadeklarowanych pięciu workach po jednym z każdej frakcji. Stawka 10,00 zł jest 
to również uśredniona wartość stawek, jeśliby zróżnicować je według rodzajów 
odpadów. Gdyby ustawa dopuszczała możliwość zróżnicowania stawek według frakcji, to 
bioodpady, odpady zielone i popiół byłyby workami najdroższymi (rzędu 14,00 zł), 
a papier, tworzywa i szkło – najtańszymi (rzędu 3,00 zł). Średnia wartość jednego 
worka przy zróżnicowaniu stawek za frakcję daje wartość nieco ponad 10,00 zł. 



Przyjęcie maksymalnej wysokości stawki za worek może przewyższyć koszty pojemnika 
na odpady zmieszane i zniechęcić do segregacji, czego poprawnym byłoby uniknąć. 

Zmiana zakresie stawek za pojemniki dla nieruchomości niezamieszkałych umożliwi 
efektywne rozłożenie kosztów systemu pomiędzy nieruchomości zamieszkałe 
i niezamieszkałe, gdyż jest reakcją na dotychczasowe nieproporcjonalne koszty obsługi 
tych podmiotów w stosunku do opłat deklarowanych w składanych deklaracjach. Zmiany 
te pozwolą na zwiększenie strumienia dochodów z powyższych nieruchomości (dla 
porównania, w 2021 roku stawka za pojemnik o pojemności 120 l wynosiła 5,90 zł, za 
worek o tej samej pojemności 16,90 zł). 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



